
Akt Miłości Świętego Proboszcza z Ars 

K ocham Cię, o Boże mój, i moim jedynym 
pragnieniem jest kochać Cię aż do ostatniego 

tchnienia mojego życia. 

K ocham Cię, o Boże nieskończenie godny 
miłości, i wolałbym raczej umrzeć kochając 

Cię, niż żyć choć przez chwilę, nie kochając Ciebie. 

K ocham Cię, o Boże mój, i pragnę Nieba jedynie 
dla  szczęścia doskonałego kochania Ciebie. 

K ocham Cię, o Boże mój, i boję się piekła jedynie 
dlatego, że nie ma w nim tej słodkiej pociechy 

kochania Ciebie. 

O  Boże mój, jeśli mój język nie jest w stanie 
mówić w każdej chwili, że Cię kocham, to chcę, 

aby moje serce powtarzało Ci to za każdym moim 
tchnieniem. 

A ch! Uczyń mi łaskę cierpienia z miłości do 
Ciebie i kochania Cię w cierpieniu i spraw bym 

oddał ducha kochając Cię i czując, że Cię kocham. 

I m bliżej jestem mego końca, tym bardziej Cię 
błagam byś zwiększył i udoskonalił moją miłość. 

I tak niech mi się stanie. Amen 

Módl się ze świętym 
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Modlitwa za kapłanów 

P anie Jezu, przez wstawiennictwo św. Jana-

Marii Vianney’a zawierzamy Ci wszystkich 
kapłanów, których znamy, których spotkaliśmy, tych 
wszystkich, którzy nam pomogli, i wszystkich, 
których dziś dajesz nam jako duchowych ojców. 

W ezwałeś każdego z nich po imieniu; za 
każdego wysławiamy Cię i błagamy : 

zachowaj ich w wierności Twojemu Imieniu, Ty, 
który ich namaściłeś, aby głosili Dobrą Nowinę i aby 
w Twoim Imieniu byli naszymi pasterzami. Daj im 
siłę, ufność i radość w wypełnianiu ich misji. 

N iech sprawowana przez nich Eucharystia 
karmi ich i dodaje im odwagi, by 

ofiarowywali się razem z Tobą za owce, którymi 
jesteśmy. Niech pozostają zanurzeni w Twoim 
miłosiernym Sercu, aby zawsze byli świadkami 
Twojego przebaczenia. Niech będą prawdziwymi 
czcicielami Ojca i uczą nas prawdziwej drogi do 
świętości. 

O jcze, wraz z nimi ofiarowujemy się 
Chrystusowi za Kościół: niech każdy uczeń 

będzie misjonarzem prowadzonym przez Ducha 
Świętego. 

N aucz nas kochać kapłanów, szanować ich i 
przyjmować jako dar, który pochodzi z Twojej 

ręki, abyśmy razem mogli czerpać życie z Ciebie, 
aby żyć razem z Tobą, zgodnie z Twoim dziełem 
zbawienia dla wszystkich. Amen. 
W zeszycie znajdującym się w kaplicy serca możesz wpisać imię i 

nazwisko księdza lub księży za których chcesz się modlić. 



Modlitwa do Świętego Proboszcza 

Ś więty Proboszczu z Ars, uczyniłeś swoje życie 
całkowitą ofiarą dla Boga w służbie ludziom; 

Niech Duch Święty przez Twoje wstawiennictwo 
prowadzi nas dzisiaj, abyśmy bez wahania 
odpowiedzieli na nasze osobiste powołanie. 

K armiłeś się Słowem Chrystusa. Naucz nas 
przyjmować je codziennie w Piśmie Świętym, 

nieść je ludziom głosząc Dobrą Nowinę. 

B yłeś gorliwym czcicielem Chrystusa ukrytego w 
tabernakulum. Naucz nas przystępować do 

Eucharystii z wiarą i szacunkiem, i odkryć Jego cichą 
obecność w Najświętszym Sakramencie.  

B yłeś przyjacielem grzeszników. Mówiłeś im: 
„Twoje winy są jak ziarnko piasku w 

porównaniu z wielką górą miłosierdzia Bożego”. 
Rozluźnij więzy strachu, które czasami powstrzymują 
nas od proszenia o Boże przebaczenie;  wzmóż w nas 
żal za nasze grzechy. Ukaż nam prawdziwe oblicze 
Ojca, który niestrudzenie oczekuje powrotu syna 
marnotrawnego. 

B yłeś wsparciem dla ubogich, mówiłeś : „Mój 
sekret jest bardzo prosty, to dawać wszystko i nic 

dla siebie nie zatrzymywać”. Naucz nas dzielić się z 
potrzebującymi; uwolnij nas od pogoni za pieniędzmi 
i za wszelkimi fałszywymi bogactwami. 

B yłeś kochającym synem Maryi Dziewicy, „twojej 
najpierwszej miłości”. Naucz nas zwracać się do 

Niej z dziecinną prostotą i zaufaniem. 

P oprzez twoje życie i twoją kapłańską posługę 
stałeś się wzorem dla księży całego świata. 

Niech twoja miłość duszpasterska prowadzi pasterzy 
do dążenia do bliskości ze wszystkimi bez wyjątku. 
Wyproś im miłość do Kościoła, entuzjazm apostolski, 
odwagę w trudnościach. Wzbudź w młodych poczucie 
wielkości posługi kapłańskiej i radość odpowiedzi na 
wezwanie Dobrego Pasterza. 

Ś więty Proboszczu z Ars, bądź naszym 
orędownikiem u Boga. Pokorny i wierny kapłanie, 

niestrudzony w służbie Bogu i ludziom, wyproś dla 
nas łaskę, o którą Cię prosimy [wymień tutaj twoją 
prośbę]. Amen.  
Ks. Bp.Guy-Marie Bagnard, emerytowany biskup Belley-Ars  

 

~~~~ 
 

Modlitwa o powołania 

P anie Jezu, Przewodniku i Pasterzu Twojego ludu, 
który powołałeś w swoim Kościele świętego 

Jana Marię Vianney’a, Proboszcza z Ars. Bądź 
błogosławiony za świętość jego życia i za godne 
podziwu owoce jego kapłańskiej posługi. 

Z  pokorną wytrwałością i cierpliwością 
pokonywał on wszelkie przeszkody na drodze 

kapłaństwa. Żar miłości pasterskiej i gorliwość 
apostolską czerpał ze sprawowania Eucharystii, z 
cichej adoracji i z Ewangelii. 

Za jego wstawiennictwem prosimy Cię Panie: 
- Porusz serca młodych ludzi; aby opierając się na 
przykładzie jego życia, potrafili pójść za Tobą z taką 
samą odwagą, bez oglądania się wstecz. 
- Odnów serca kapłanów; aby prawdziwie i ochoczo 

przylgnęli do Ciebie. Niech budują jedność wspólnot 
na Eucharystii, na Słowie Bożym, na przebaczeniu i 
miłości braterskiej. 
- Umacniaj rodziny chrześcijańskie, źródła życia 
ewangelicznego, aby wspierały w szczególności te z 
ich dzieci, które są powołane do Twojej służby. 

R ównież dzisiaj, Panie, poślij robotników na 
Twoje żniwo, aby ewangeliczne wyzwanie 

naszych czasów mogło zostać podjęte. Amen. 
 

~~~~ 
 

Modlitwa za młodzież 

Ś 
więty Janie Mario Vianney, pokaż mi „drogę do 
Nieba”, drogę  życia z Bogiem.  

D aj mi szczęście kochania Jezusa i czynienia Go 
kochanym. Pomóż mi żyć z Jezusem  i głosić 

Dobrą Nowinę Jego Zmartwychwstania.  

N aucz mnie wciąż mocniej kochać Eucharystię i 
sakrament przebaczenia. Tam właśnie spotkam 

Jezusa i otrzymam Jego miłość. 

S praw, abym odkrył, że Ewangelia jest 
drogowskazem do miłowania i służenia z radością 

bliźnim, zwłaszcza tym najbiedniejszym. 

J esteś wzorem dla wszystkich księży, przychodzę 
modlić się za nich wszystkich a szczególnie za 

tych, których znam. 

Ś więty Proboszczu z Ars spraw, aby wzrastało we 
mnie pragnienie bycia świętym. Amen. 


